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Mavzuning dolzarbligi. Oliy tibbiy taʼlim muassasalari talabalari uchun hissiy va 

kommunikativ kompetensiyani rivojlantirish hal qiluvchi ahamiyatga ega, chunki samarali 

muloqot sogʻliqni saqlash sohasida muhim ahamiyatga ega boʻlib, u tibbiyot xodimlariga 

bemorlar bilan yaxshi munosabatlar oʻrnatish va ularga eng yaxshi yordam koʻrsatish imkonini 

beradi. Boshqa tomondan, hissiy kompetensiya talabalarga oʻzlarining his-tuygʻularini 

tushunish, stress holatiga tushmaslik va oʻzini boshqarishda yordam beradi. Ushbu 

kompetensiyalarni rivojlantirish orqali talabalar yaxshi tibbiy yordam koʻrsatuvchi boʻlishlari 

va oʻz bemorlariga koʻproq mehr bilan yordam koʻrsatishlari mumkin. [1] 

Kommunikativ kompetensiya — bu muvaffaqiyatli muloqot qilish uchun zarur boʻlgan 

bilim va koʻnikmalar toʻplami. Bu insonning boshqalar bilan samarali munosabatda boʻlish, 

hamdardlik koʻrsatish, tinglash, ifodali gapirish, ishontirish va boshqa odamlarning fikrlarini 

hisobga olish, shuningdek, ularning his-tuygʻularini tushunish va nazorat qilish qobiliyatidir. 

Shifokorlar har kuni bemorlar va ularning qarindoshlari bilan muloqot qiladigan 

professionallardir. Shu bilan birga, hissiy va muloqot qobiliyatlari shifokorning muvaffaqiyatli 

ishlashi uchun eng muhim va zarurdir. Ushbu koʻnikmalarni yetarli darajada oʻzlashtirmaslik 

notoʻgʻri tushunish, nizolar, tashxis qoʻyish va davolashdagi xatolarga, bemorlarning 

ishonchsizligiga olib kelishi mumkin. Shu munosabat bilan boʻlajak shifokorlarning hissiy va 

kommunikativ kompetensiyasini rivojlantirish tibbiyot oliy oʻquv yurtlari oʻquv jarayonining 

ustuvor yoʻnalishlaridan biriga aylanishi kerak.[2] 

Boʻlajak shifokorlarning hissiy va kommunikativ kompetensiyasini rivojlantirish 

dolzarbligining baʼzi asosiy jihatlari quyidagilardan iborat: 

1. Bemorni parvarishlash: Bemorlarning his-tuygʻularini tushuna oladigan va ularga 

hamdard boʻla oladigan tibbiy yordam koʻrsatuvchi provayderlar ularga oʻzlarini qulay his 

qilishlariga yordam beradi va oʻziga ishonchni mustahkamlashga yordam beradi, bu esa 

bemorning natijalarini yaxshilashga yordam beradi. 

2. Kasblararo hamkorlik: Yaxshi muloqot koʻnikmalari sogʻliqni saqlash sohasi 

mutaxassislariga samarali hamkorlik qilish, jamoaviy ishlarni yaxshilash va tibbiy xatolar yoki 

davolanishni kechiktirishga olib keladigan tushunmovchiliklarni kamaytirish imkonini beradi. 

3. Hissiy farovonlik va chidamlilik: Tibbiyot xodimlari koʻpincha hissiy jihatdan qiyin 

vaziyatlarga duch kelishadi, jumladan, hayot va oʻlim haqida qaror qabul qilish, yomon 
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xabarlarni yetkazish va yuqori darajadagi stressni yengish. Hissiy kompetensiya ularga his-

tuygʻularini boshqarishga va sogʻlom ish va hayot muvozanatini saqlashga yordam beradi. 

4. Mojarolarni hal qilish: Emotsional va kommunikativ kompetensiyani rivojlantirish 

orqali sogʻliqni saqlash xodimlari mojarolarni yaxshiroq boshqarishi, qoʻllab-quvvatlovchi ish 

muhitini yaratishi va bemorning ehtiyojlari ustuvor boʻlib qolishini taʼminlashi mumkin. 

5. Madaniy kompetensiya: Tibbiyot mutaxassislari bemorlar va hayotning turli 

qatlamlaridagi hamkasblar bilan muloqot qilishlari kerak. Emotsional va kommunikativ 

kompetentsiya ularga madaniy farqlarni tushunish va hurmat qilishda yordam beradi, yaxshi 

munosabatlar va samarali muloqotni ragʻbatlantiradi. [3] 

Vrach va bemor oʻrtasidagi samarali muloqotning bosqichlari. 

Muloqotning aloqa bosqichi. Shifokor va bemor oʻrtasidagi professional muloqotning 

birinchi bosqichidir. Aloqa bosqichida shifokor oʻz bemorini tanib oladi, ular oʻrtasida 

psixologik aloqa oʻrnatiladi, bir-birlari haqida birinchi taassurot shakllanadi va keyingi 

shaxslararo oʻzaro taʼsir uchun zarur shart-sharoitlar shakllanadi. Shifokor uchun bemorga 

samarali psixologik “qoʻshilish” muhim ahamiyatga ega. 

Oriyentatsiya bosqichi. Aloqa bosqichida shifokor bemorni oʻziga jalb qilishga intiladi, 

tabiiy, ochiq pozitsiyani egallaydi, imo-ishoralar va yuz reaksiyalarini, ovoz intonatsiyasini, 

nutqning tezligini va ritmini nazorat qiladi. 

Argumentatsiya bosqichi. Fazaning asosiy mazmuni ogʻzaki (bemorni soʻroq qilish 

shaklida, suhbat davomida paydo boʻladigan turli aniqlovchi savollar) va ogʻzaki boʻlmagan 

(bemorni tekshirish shaklida) boʻlishi mumkin boʻlgan qoʻshimcha maʼlumotlarni olishdir. 

Sozlash bosqichi. Bemor bilan uchrashuv nafaqat professional, balki psixologik 

jihatdan ham yakunlanishi kerak. Shifokor suhbatni qaysi soʻzlar bilan yakunlashi muhim.[4]  

Talabalar bemorlar bilan muloqot qilishda duch keladigan baʼzi umumiy muammolar: 

1. Hissiyotlar bilan ishlash. Bemorlar qoʻrquv, tashvish, qaygʻu yoki gʻazab kabi turli xil 

his-tuygʻularni boshdan kechirishi mumkin, bu esa muloqotni qiyinlashtiradi. Talabalar bu his-

tuygʻularga qanday munosabatda boʻlishni va toʻgʻri javob berishni oʻrganishlari kerak. 

2. Tibbiy jargondan amaliyotda foydalanish. 

Bemorlarga tibbiy atamalarni tushunish qiyin boʻlishi mumkin, talabalar esa oʻzlari 

bilmagan holda jargondan foydalanishlari mumkin. Bu chalkashlik va tushunmovchilikka olib 

kelishi mumkin. 

3. Vaqtning yetishmasligi. Ish bilan band boʻlgan klinik sharoitda talabalar tezda 

muloqot qilish uchun shoshilish kerakligini his qilishlari mumkin, bu esa bemorlar bilan 

munosabatlarni oʻrnatish va ularni tashvishlangan savollariga toʻliq javob bermaganini 

tushunishni qiyinlashtirishi mumkin. 

4. Ishonchni shakllantirish. Bemorlar, ayniqsa, oʻtmishda salbiy tajribaga ega boʻlgan 

boʻlsa, sogʻliqni saqlash mutaxassislariga ishonishda ikkilanishlari mumkin. Talabalar samarali 

muloqotni osonlashtirish uchun bemorlar bilan ishonchli munosabatlarni oʻrnatish uchun 

ishlashi kerak. 

5. Nozik mavzularga murojaat qilish. Talabalar hayotini tugatish, ruhiy salomatlik yoki 

giyohvand moddalarni suisteʼmol qilish kabi nozik mavzularni muhokama qilishlari kerak 

boʻlishi mumkin. Ushbu suhbatlar murakkab boʻlishi mumkin va sezgirlik va empatiyani talab 

qiladi. 
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6. Turli aholi guruhlariga moslashish. Bemorlar turli madaniyatlardan keladi va turli xil 

muloqot uslublari va umidlariga ega boʻlishi mumkin. Talabalar turli populyatsiyadagi 

bemorlar bilan muloqot uslublarini qanday moslashtirishni oʻrganishlari kerak boʻladi. 

7. Empatiya va professionallik oʻrtasidagi muvozanat. Talabalar uchun hamdardlik 

hamda kasbiy chegaralarni hurmat qilish oʻrtasidagi muvozanatni saqlash qiyin boʻlishi 

mumkin. Empatik va professional tarzda muloqot qilishni oʻrganish sogʻliqni saqlash xodimlari 

uchun muhim mahoratdir.[5] 

Boʻlajak shifokorlarda emotsional va kommunikativ kompetentsiyani rivojlantirish 

uchun qanday usul va usullardan foydalanish mumkin. 

Psixolog bilan ishlash. Taʼlim jarayonining bir qismi sifatida talabalarga empatiya, 

samarali tinglash, ishontirish kabi koʻnikmalarni rivojlantirishga yordam beradigan, 

shuningdek, his-tuygʻularini nazorat qilishni oʻrgatadigan psixolog bilan maslahatlashish 

imkoniyatini berishingiz mumkin. 

Interaktiv taʼlim. Guruhlarda ishlash, oʻyinlar, rolli oʻyinlar, bahs-munozaralar kabi 

interfaol oʻqitish usullaridan foydalanish. Bu talabalarga samarali muloqot qilish 

koʻnikmalarini qoʻllashga yordam beradi va ularning kommunikativ vakolatlarini oshiradi. 

Modellashtirish holatlari. Oʻquv jarayonining bir qismi sifatida shifokorning ishi 

jarayonida yuzaga kelishi mumkin boʻlgan real vaziyatlarni modellashtirish usulidan 

foydalanish. Bu talabalarga bemorning emotsional holatini hisobga olgan holda turli 

vaziyatlarga qanday samarali javob berishni, shuningdek, bemorlarning qarindoshlari bilan 

muloqot qilishni oʻrganishga yordam beradi. 

Amaliyot. Talabalar bemorlarni soʻroq qilish, maslahatlashuvlarda qatnashish va 

tajribali shifokorlar bilan ishlarni muhokama qilish kabi haqiqiy sharoitlarda mashq qilish 

imkoniyatiga ega boʻlishi muhimdir. 

Natijalarni baholash. Oʻquv jarayonida oʻquvchilar muloqot qobiliyatlari haqida fikr-

mulohazalarini olishlari muhim. Bu ularga oʻzlarining kuchli va zaif tomonlarini bilishga 

yordam beradi va ularning rivojlanishi ustida ishlashni davom ettiradi.[6] 

Umuman olganda, hissiy va kommunikativ kompetensiya murakkab va koʻp qirrali 

mavzu boʻlib, uni turli sohalardagi koʻplab tadqiqotchilar oʻrganadilar. Shunday qilib, tibbiy 

taʼlimda mutaxassislarning bemorlarga sifatli yordam koʻrsatishi uchun hissiy va 

kommunikativ kompetensiyani rivojlantirish juda muhimdir. 
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